
   

    

  

        

 

        

             

  

        

   

 

      

       

 

          

        

     

  

         

         

           

       

    

          

   

 

           

      

     

        

Zarządzenie nr 30/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27.03.2023 r. 

w sprawie wyróżniania młodych naukowców za wybitne osiągnięcia naukowe w postaci 

publikacji 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2022 poz. 574 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 

Niniejsze zarządzenie określa zasady wyróżniania młodych naukowców za wybitne 

osiągnięcia naukowe w postaci publikacji 

§ 2 

1. Wyróżnienie Rektora przyznawane jest młodym naukowcom za wybitne osiągnięcia 

naukowe w postaci opublikowania pracy, spełniającej wymagania wskazane w ust. 2, 

jako pierwszy autor. 

2. Do wyróżnienia brane są pod uwagę publikacje zakwalifikowane do nagrody naukowej 

Rektora zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad, trybu i kryteriów kwalifikacyjnych 

przyznawania nagród Rektora nauczycielom akademickim Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku. 

3. Młodym naukowcem jest pracownik, co najwyżej ze stopniem doktora, zatrudniony jako 

nauczyciel akademicki, który w roku, za który przyznawana jest nagroda kończy nie 

więcej niż 35 lat. Wiek ten może być wyższy ze względu na okres odpowiadający 

okresowi urlopu związanego z rodzicielstwem, określonego w przepisach działu ósmego 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, czasowi pobierania zasiłku 

chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, 

w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej. 

§ 3 

1. Na potrzeby przyznania wyróżnienia, Komisja ds. Nagród, Odznaczeń i Wyróżnień, na 

podstawie pozytywnie zweryfikowanych zgłoszeń do nagrody naukowej Rektora 

złożonych przez młodych naukowców ustala wykaz publikacji, w których młody 

naukowiec jest pierwszym autorem. Spośród tak utworzonej grupy publikacji, Komisja 



          

    

        

        

      

   

        

   

 

      

 

   

ds. Nagród, Odznaczeń i Wyróżnień tworzy listę rankingową, biorąc pod uwagę 

wysokość współczynnika IF publikacji. 

2. Wyróżnionych corocznie zostaje 20 młodych naukowców z najwyższym współczynnikiem 

IF, przy czym możliwe jest wyróżnienie większej liczby nauczycieli akademickich 

w przypadku uzyskania jednakowego współczynnika IF przez kilka osób znajdujących się 

na ostatnim miejscu listy rankingowej. 

3. Wyróżnieni młodzi naukowcy zostaną uhonorowani dyplomem za wybitne osiągnięcia 

naukowe w postaci publikacji. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

